

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty:

Table with subscription rates: We Lwowie, Na prowincji, Miesięcznie, Kwartalnie, Półrocznie, Rocznie.

Numer kosztuje 4 centy

Pracowni... wina się kładzie...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratę... Kłopotliwym Redakcja nie zwraca

Dziś: F. Iksa Sp. w. Jutro: Piotra Celestyna. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 4 m. 90. Zachód 7. 420. Długość dnia g. 15 m. 33-0. Przybyło dnia 30 min.

Przegląd polityczny.

Wielokrotnie była mowa o możliwości wojny austro-rosyjskiej, zawsześmy wspominali o tem, że działają w Austrii potężne wpływy...

Jednego wszakże wybaczyć im niepodobna. Chcąc odstąpić Austrię od wszelkiej myśli o wojnie z Rosją, one, między innymi...

Latrycję tę rzucił w twarz owym dwóm czynnikiem wiedeński korespondent Gazety Kolonijnej, a list jego przedrukowała Norddeutscher...

Bismarck wyjechał do Barchina, a wrócił do stolicy po Złotyńskich. To, że wyjechał na wieść, ma być dowodem sytuacji pokojowej...

o porażkę, ale za to nie ma żadnego wyobrażenia o austriackiej armii, do której należy, ale którą pamięta...

Ubliżająca to doprawdy rzecz, że obcy muszą karcie teobórowstwo, które poczęło się rozszerzać w niektórych austriackich sferach.

Wszystko musi trwać w zawieszaniu. Gdy ono się skończy, wówczas naturalnie stanie na porządku dziennym kwestja wojny austro-rosyjskiej...

Bismarck wyjechał do Barchina, a wrócił do stolicy po Złotyńskich. To, że wyjechał na wieść, ma być dowodem sytuacji pokojowej...

Boulanger wrócił do Paryża i tu mu zrobiono owację niemłą dla rządu, ale śmieszna. Na dworcu tłumy go powitały okrzykami...

zach adiutanci generała: Laguerre, Deroulé, Dillon i inni. Dodatkowo donoszą z Lillu, gdzie Boulangerowi wielkie wyprawiano owacje...

W ogóle daje się dostrzec, że warstwy najniższe i socjalistyczno-anarchistyczne są przeciw Boulangerowi, zaś lud jest za Boulangerem.

Rumunja i Rosja.

Bukareszt w maju. (P. L.) Fakt, że w ostatnich rozruchach chłopskich Rosja odegrała nową rolę...

Wiadomo, że książę Gorczakow uważał to za pretensję zupełnie niepojętą, kiedy mu w r. 1876 w Liwadii Joan Bratianu oświadczył...

Jak Rosja pojmowała rolę sojusznika, o tem najlepiej świadczy okoliczność, iż nie chciała pozwolić opierać całej armii rumuńskiej samostnie, lecz poszczególne jej pułki...

jeszcze podczas wojny ogłoszeniem niepodległości Rumunii pokrzyżować plany rosyjskiej polityki. Rosyjska dyplomacja wściekała się na tego...

Atoli usługi, jakie Rumunja oddała armii rosyjskiej w dniach ciężkiej potrzeby, nie usposobiły polityki rosyjskiej bynajmniej na korzyść młodego państwa.

Oczywiście przyszło z tego powodu do matych starć z rządem austro-węgierskim. Ale tu znowu, w uwzględnieniu wewnętrznych stosunków Rumunii, wyznać musimy, że wyjaśnienia...

Do dziś dnia nie miały Austro-Węgry sposobności wypróbowania dobrych usług Rumunii. Ze jednak z chwilą, kiedy kwestja danajowa...

Zamiast uznać, że Austro Węgry liczyły się na każdym kroku z wielką czułością z Rumunją w kwestjach jej niepodległości...

Równocześnie był p. Izowski czynny jako mąż zaufania państwawego komitetu „Dobroczyńności” i z wszystkimi agitatorami...

„Naszym i rumuńskim wrogiem jest Rosja!” — tak się wyraził w r. 1886 Naczelniczy bawiarz podówczas w Bukareszcie jako agent dyplomatyczny dla rokowań serbsko-bułgarskich...

Natomiast pan Hitrowo, nie zważając zupełnie na to, że w interesie Rumunii leży, aby w sąsiedniej Bułgarii zapanał spokój...

85) RÓZIA POWIEŚĆ przez Zofję Kowerską. (Ciąg dalszy) — Wróć się w przyszłość, ale teraz rubel rubla goni... zawsze muszę żyć naprzód...

Mieczysław się zmieształ, krew mu uderzyła do głowy, potem na w pół bezprzytomny, zawołał: — Jak możesz przypuszczać... nie bój się...

— Nie, wolę zostać z paniami. Rozłączyli się, zadolnieni obaj z przezwania uciążliwej rozmowy. Matka Władysława opuściła Sędziszew...

ponoc, jaką dawała Mieczysławowi, od Zenony odbierała sztyretwo. Nie mogła odpowiedzieć, bo gardło jej ścisnęła kurcz tłumionej boleści.

dziczko zepsute, pieszczone w dzieciństwie... następnie straciła rodziców i od lat kilku swojej woli tylko słucha... ma fantazje, dzwactwa i upory.





